

Finansdepartementet
Skatte- och tullavdelningen
103 33 Stockholm

Er referens/dnr: Fi2024/00135

Stockholm, 2024-04-17

Remissyttrande

Remiss av promemorian Enklare skatteregler för enskilda näringsidkare som upprättar förenklat årsbokslut

Näringslivets Skattedelegation (NSD) lämnar följande synpunkter på promemorian (PM).

I den remitterade promemorian föreslås höjningar av vissa beloppsgränser vid beskattningen av enskilda näringsidkare som upprättar förenklat årsbokslut. Gränsen för undantag för att värdera lagertillgångar och möjligheten att göra värdeminskningsavdrag med hela avskrivningsunderlaget föreslås höjas från 5 000 kr till ett halvt prisbasbelopp.

NSD tillstyrker det föreslagna förändringarna men om regeringen menar allvar med att förenkla reglerna för enskilda näringsidkare behöver ett betydligt större grepp tas. Enskilda näringsidkare utgör den antalsmässigt största företagsgruppen¹ och av tidigare betänkande, SOU 2014:68 och SOU 2020:50 framgår att det finns ett stort behov av förenkling och förbättring av reglerna som berör denna grupp företagare.

I det senare betänkandet, SOU 2020:50, finns ett antal förslag som är remitterade och som enligt NSD som bör genomföras. De förslag som bör leda till lagstiftning är det som ett enigt näringsliv i ovan nämnda utredningen benämner Näringslivets förslag² och omfattar följande förändringar

- Ändrad ordning på företagssparande och räntefördelning,
- Slopad negativ räntefördelning och slopad särskild post,
- Att räntefördelningen baseras på nettotillgångarna vid utgången av beskattningsåret,
- Enhetlig behandling av skatteskulder i kapitalunderlaget, och
- Slopad tillämpningsgräns för positiv räntefördelning.

¹ Enligt SKV:s statistikportal lämnade 750 000 skattebetalare en NE-blankett år 2022.

² För en mer detaljerad genomgång av förslaget hänvisas till Skattenytt 2020 s 723, [skattenytt-sarskilt-yttrandepdf.pdf \(svensknaringsliv.se\)](#)

Huvudmän i NSD är:

Stockholms Handelskammare * Föreningen Svenskt Näringsliv
Svenska Bankföreningen * Svensk Försäkring * Fastighetsägarna Sverige

NSD

NÄRINGSLIVETS SKATTE- DELEGATION

Dessa åtgärder skulle underlätta företagande samt öka förståelsen för skattereglerna och i förlängningen kunna bidra till bättre investeringsklimat och fler jobb. Det vore särskilt välkommet i rådande konjunkturläge.

Skatteverket har i en hemställan³ föreslagit en utredning av det s.k. stickåret som används vid kapitalvinstberäkning vid avyttring av fastigheter. I betänkandet SOU 2014:68 föreslås även ett framflyttat stickår från 1952 till 1996 men med hänsyn till att det är 10 år sedan betänkandet kom instämmer NSD i Skatteverkets uppfattning att en utredning bör tillsätts med uppgift att se över och modernisera regeln.

NÄRINGSLIVETS SKATTEDELEGATION



Johan Fall

Katarina Bartels

³ [Hemställan om utredning om stickår \(skatteverket.se\)](https://www.skatteverket.se)